CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278
Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca-SP

DESPACHO

___________________

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

MOÇÃO Nº /2025

A Câmara Municipal de Franca, nos termos regimentais,

apresenta MOÇÃO DE APLAUSOS à 38ª edição da Festa Italiana – Festa

di San Gennaro, realizada nos dias 18 a 21 e 25 a 28 de setembro,

no Espaço de Eventos da APAE, em reconhecimento ao seu relevante

papel cultural, social e solidário em prol da comunidade francana.

Realizada tradicionalmente pela Associação de Pais e

Amigos dos Excepcionais (APAE) de Franca, a Festa di San Gennaro

consolidou-se como um dos eventos mais importantes do calendário

da cidade, reunindo gastronomia típica, música e confraternização,

com o objetivo maior de arrecadar recursos para a manutenção dos

serviços prestados pela entidade.

Nesta 38ª edição, a festa reafirmou seu espírito de

solidariedade, destinando toda a renda obtida ao atendimento de

mais de 1.300 pessoas com deficiência intelectual e múltipla, nas

áreas de  educação, saúde e assistência social, fortalecendo o

compromisso da APAE com a inclusão e a dignidade humana.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278
Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

Diante  disso,  esta  Casa  de  Leis  manifesta  seu

reconhecimento  e  aplauso  à  APAE  de  Franca,  aos  voluntários,

patrocinadores, colaboradores e a todos que contribuíram para o

sucesso da 38ª Festa di San Gennaro, pela dedicação, solidariedade

e amor ao próximo que sustentam este evento há quase quatro

décadas.

Franca, 14 de outubro de 2025.

_______________________________
Daniel Bassi

Vereador

___________________________
Andrea Silva
Vereadora

_____________________________
Donizete da Farmácia

Vereador

_____________________________
Kaká

Vereador

___________________________
Carlinho Petrópolis Farmácia

Vereador

__________________________
Claudinei da Rocha

Vereador

___________________________
Fransérgio Garcia

Vereador

____________________________
 Gilson Pelizaro

Vereador

_______________________
Zezinho Cabeleireiro

Vereador

___________________________
Leandro O Patriota

Vereador

___________________________
Lindsay Cardoso

Vereadora

___________________________
Marcelo Tidy

Vereador

___________________________
 Marco Garcia

Vereador

 ____________________________
Marília Martins

Vereador

____________________________
Walker Bombeiro das Libras

Vereador